
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.04.2022 № 1212-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение о выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотного 

воздушного судна, подъемов привязных аэростатов над территорией 

муниципального образования «Город Магадан», а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов муниципального 

образования «Город Магадан» площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 35.1, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Положение о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотного воздушного судна, подъемов 

привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город 

Магадан», а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Город Магадан» площадки, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 05.06.2018 № 1514, 

изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В. 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

http://docs.cntd.ru/document/429081556
garantf1://26937005.0/


2 

 

 

 

Приложение 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 19.04.2022 № 1212-пм 

Приложение № 2 

к Положению 

о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотного воздушного судна, 

подъемов привязных аэростатов над территорией 

муниципального образования «Город Магадан»,  

а также посадку (взлет) на расположенные в 

границах  населенных  пунктов муниципального 

 образования  «Город Магадан»  площадки, сведения 

 о которых не опубликованы в документах  

аэронавигационной информации 

 

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению заявлений  о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотного воздушного судна, подъемов 

привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город 

Магадан», а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных  

пунктов муниципального образования  «Город Магадан»  площадки, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 
Председатель комиссии 

 

- заместитель мэра города Магадана 

Заместитель председателя 

комиссии 

- начальник отдела исполнения административного 

законодательства и общественной безопасности 

управления административно-технического 

контроля мэрии города Магадана 

Секретарь комиссии - эксперт сектора по противодействию экстремизму 

и терроризму, взаимодействию с 

правоохранительными органами мэрии города 

Магадана 

Члены комиссии: 

 - руководитель муниципального казенного 

учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города 

Магадана»; 

 - руководитель объединенной территориальной 

администрации поселка Сокол и поселка Уптар 

мэрии города Магадана; 



3 

 

 

 

 - представитель управления культуры мэрии города 

Магадана (по согласованию); 

 - представитель управлению по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии города Магадана 

(по согласованию); 

 - представитель комитета по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города Магадана (по 

согласованию); 

 - заместитель начальника полиции ОМВД России 

по городу Магадану (по согласованию) 

 

 


